國立彰化師範大學師資培育中心精緻特色發展計畫子計畫3-1
【關愛大地之母】教育理念及成果競賽徵稿活動
1、 活動主旨：
本活動目的在於鼓勵與分享社區或學校推展植樹護樹、食農教育、淨塑活動與環境教育等實踐經驗，透過彙集與分享愛護地球以永續生命的具體實踐經驗與成果，以激發本校師生共同愛護環境及關愛地球的熱忱與教育創意。參賽者之經驗與成果將受師生票選，得獎作品將匯集作為師生教學參考與觀摩之用。
2、 參加對象：
1.徵稿對象：具以社區或學校發展本活動所指之關愛大地理想與經驗之實踐者。
2.投票對象：教師審查委員三位和本校學生。
3、 報名及作品繳交：
1.報名投稿繳交時間：
即日起至106年3月31日(五)截止(以郵戳為憑)。
2.報名資料：
a.報名表一份。
b.參選作品授權同意書一份。
c.投稿─
· 參選作品紙本與光碟各一份(審查用)─
· 紙本：以12號標楷體字型、A4紙張列印，字數1000-1500字為原則，原始相片至少15張，內容包含主題、理念、歷程、成果、啟發-個人省思五部分。
· 光碟：
(1) 活動總結影音檔約3-4分鐘，需含文字說明及相片或影片。
(2) 作品紙本電子檔一份─檔案大小以20MB為限，檔案格式須為doc、docx等常用格式。
d.上述資料務必繳交齊全，且逾時或缺件者其作品不列入評審。
e.郵寄地址：500彰化縣彰化市進德路一號師培中心 蔣品渘 助理收（信封上請註明報名關愛大地之母教育理念及成果競賽徵稿活動），並請將電子檔請寄到 rosaline@cc.ncue.edu.tw 。
f.確認報名經內審符合資格者名單將公布於本計畫網站
(http://blog.ncue.edu.tw/office_middle_plan)，並以e-mail通知。
4、  作品內容：
1. 作品需為社區或學校植樹護樹、食農教育或淨塑活動及環境教育等相關經驗，含相片、影音內容等。
2. 作品內容以自行開發與編製為主，不宜運用非經授權之圖片、影音內容等。

5、 評審
1. 評審委員：本校特別邀請三位專家審查投稿作品。
2. 評審項目：
a. 愛護地球實踐具體行動理念及成果成效(40%)
b. 愛護地球實踐具體行動理念及成果可操作複製性(30%)
c. 愛護地球實踐具體行動理念及成果可教育推展性(30%)
3. 評審方式：
a.審查委員經評審項目審查，入選10件。
b.10件入選稿件再由本校學生觀看影音檔投票票選出各名次。
6、 活動稿酬：
1. 稿酬名額：共10件。
2. 酬勞內容：
投稿入選者─
a. 每人獎狀一紙。
b. 撰稿酬勞依中央政府各機關學校稿費支給基準。
第一名上限約8,500元。
第二名上限約7,000元。
第三名上限約5,500元。
第四至六名上限約4,000元。
第七至十名上限約2,500元。
7、 活動時程：
1. 投稿報名：即日起~106年3月31日截止。
2. 委員審查：106年4月3日~4月14日。
3. 學生票選：106年4月17日~5月12日。
4. 得獎公告：106年5月15日。(暫定)
8、  (
106.05.15
截止
) (
106.0
4
.
17
至
106.05.12
截止
) (
106.0
4
.
03
至
106.04.14
截止
) (
委員審查
投稿
作品
) (
參賽
作品繳交
) (
成果發表
) (
得獎公告
) (
學生票選
入選
作品
) (
106.03.
31
截止
)活動流程：
9、 辦理單位：
1.主辦單位：國立彰化師範大學師資培育中心。
2.協辦單位：國立彰化師範大學教學卓越中心。
3.聯絡窗口：蔣品渘助理04-7232105#1135。

十、備註：
1. 票選學生將配合教學卓越中心計畫酌給予獎勵。
2. 注意事項：
a. 參選作品引用教材應注意智慧財產權相關規定，如有違反，一切法律責任由參選作者自行負責。
b. 凡已在國內外參加競賽且獲得獎項之作品不得投稿。
c. 如經發覺有違反智慧財產相關規定或已在國內外參加競賽且獲得獎項之作品，經查核屬實者，即撤銷其參選資格。對已得獎者，撤銷其參選資格及所得獎勵，追回已發之證書、稿酬。
3. 參選者參加評選入選之作品，本計畫享有共同使用權；得運用至各類宣傳、推廣、展覽及一切出版品（含印製、發行、上網等），不另支付酬勞或任何費用。

十一、附件
【關愛大地之母教育方案設計暨成果競賽】徵稿活動報名表
	作品編號
	(由本校填寫)

	參加類別
	□社區單位
□學校單位
	作品類別
	□植樹護樹 □食農教育
□淨塑活動 □其他________

	作品主題

	內容
(包含理念、歷程成果與啟發-各人省思)

	聯絡人姓名

	性別
	□男      □女

	[bookmark: _GoBack]服務單位

	職稱

	聯絡電話：（O）                     （H）

	E-mail：

	聯絡地址：□□□

	作　者　姓　名
	服務單位及職稱（全銜）

	作者一：

	作者二：

	作者三：

	投　稿　聲　明(請務必確認各項欄位無誤後簽名)
　茲保證以上資料所填無誤，同時本文並無一稿多投、侵害他人之著作權或違反學術倫理等情事。若有違反，所有法律責任由作者自負。
　　　　　　　　　　第一作者簽名：
其他作者簽名：

表格不足部分請自行增列

著作權授權書
一、投稿者同意聲明
本人____________(姓名)以______________________________為題之稿件乙篇投稿與貴計畫案，本稿件內容無不法侵害他人著作權或其他權利之情事，如有不實，而致貴刊違反著作權法或引起版權糾紛，本人願意負一切法律責任。
二、授權內容
立書人同意著作財產權讓予給出版單位國立彰化師範大學做下述利用：
1、以紙本或數位方式出版，或集結成專書方式出版。
2、進行數位化典藏、重製、透過網路公開傳輸、授權用戶下載、列印、瀏覽等資料庫銷售或提供服務之行為。
3、再授權國家圖書館或其他資料庫業者將本論文納入資料庫中提供服務。
4、為符合各資料庫之系統需求，並得進行格式之變更。
三、著作權聲明
本授權書為非專屬授權，立書人仍擁有上述授權之著作權。立書人擔保本著作係立書人之原創性著作，有權依本授權書內容進行各項授權，且未侵害任何第三人之智慧財產權。
立書人簽章：____________________
中華民國　　　年　　　月　　　日